
HA — 

REPUBLICA DEL ECUADOR y , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— acsoLdÉTON No. 96-2-1-1- 0005218- A 

A OTTON MORAN RAMIREZ 
os o INTENDENTE JURIDICO DE LA 

« — OFICINA DE GUAYAQUIL 

AN ! 

CONSIDERANDO - 
vo C- o il o 2d 

ha
 2 

1 

QUE el 7 de agosto de 1996, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de fijación del capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de 
la Compañía AGROSERVICIOS MECANIZADOS AGROSEN C.A.; / 

QUE el señor Francisco Chavez Lacerna Ven su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio de 
la Abg. Mireya Gutierrez López, ha presentado copias de dicha escritura; la hisha que reúne los requisitos de 

ley; 

. En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

s s 

A Ca RESUELVE: sE 

=>. vT5 ARTICULO Ane APROBAR: a) la fijación, del Capital autórizado de la compañia AGROSERVICIOS 
MECANIZADOS AGROSEM C.Ay, por DIEZ MILLONES DE SUCRES b) el aumento del capital suscrito por TRES MILLONES DE 

¿> SUCRES,“dividido:en TRES MIL acciones de UN_MILSUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la 
referida escritura. 

x : r - o -e ; 

y ARTICULO SEcUNDd, - DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

——— ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro, 

ARTICULO CUARTO.* DISPONER que el Notario Vigésimo Prime:o del cantón Guayaquil, anote al margen de 

la matriz de la escritura pública del 30 de septiembre de 1986, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a fijar su capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO /vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

  

Ottón Morán Ramíre 

ra JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

AJT/RD 
Exp. No. 44081



May 

2. Guayaquil, Diciembre. ocnóvae 1 mil: novecientos” 

t “ A de a ud " 

a a . . £ 

v e 

ao o 0 o. > 
RA a « 

4 y TEn . 

Queda inscrita la presen? te RESol sión. a foja% 82.677, número 22. 613%e1 
po MAA 

A 
Va y 4) ES rt 

Registro Mercantil y año tada Bajo el número 35.535 Gel Repertorio .-Gua 

LE Tos 
yaquil, Diciembre ocho e mil novecientos noventa 1 siete .- El Regis- 

        

a 

trador Mercantil +=, vi ta
r 

> 

1 

. 

Me 

és 

  

+ 7 

a a ES me = » 2 

r sr —A HRCVO tn ei La 

., : 17 Sox e 
Delorater Pr > 

% * a ¿ > 2 A 

A TEA 

Se tomó nota de lo ordenado en la citada Resolución a foja VAS. 389 del - 

Registro Mercantil. de 1,286, sad margen de la inscripción: “"réspéctiva +. - 
TA 

. y SN o , A . co A ES 

énta' i siete: 
. ye 

ME nue 

      
        trader Mercantil +.- 
    

      

ta 1 US mo das ardor dr A eo 
e pe 

o Ge rn labor yo A Por 

"osados Mar: A reta IR 

e po . , oa 0, ms 

ELN z Z > a O 

A pee - , port í “ : 5 
AA z 

Mir 
5 

. * 

E , * 3 > . e ! q . E 

, : - z 

r 
+ s : 

. - - 7 4 es De E 3 do za 

s : or 7 Mo gs, 

A y Z 5 o E dEl 

mos mio ” 

E , * . . o m . o 

: La r 03 oro 2 

NS - £ Aa? , E 

: A di 

. 2, 
> Y E MU 1 

a 

: 

Dor 
a] DA ADO 

LA St 
E BRA Pa NO 

Pt na 
AMA dd A 

ó 

 


